“…En función de los productos y servicios detallados en el artículo 143 del Estatuto Orgánico 
de Gestión Organizacional por Procesos de la Universidad Estatal Amazónica Reformado, 
me permito informar que el presupuesto inicial codificado de la Universidad Estatal 
Amazónica para el ejercicio fiscal 2026 alcanza un total de $ 32.733.042,35 (Treinta y dos 
millones setecientos treinta y tres mil cuarenta y dos Dólares de los Estados Unidos de Norte 
América con 35/100), de acuerdo a la cédula de gastos disponibles en el Sistema de 
Administración Financiera ESIGEF”. 

En ese sentido el presupuesto total asignado a la Universidad Estatal Amazónica a la 
presente fecha se detalla en la siguiente tabla:

[...]

conforme la Planificación Institucional, en lo referente a los saldos comprometidos no 
devengados de proyectos de inversión serán gestionados ante el Ministerio de Economía y 
Finanzas una vez que se cuente con el dictamen correspondiente. 

Actualmente la Universidad Estatal Amazónica mantiene un monto codificado de $ 
34,530,818.14 (Treinta y cuatro millones quinientos treinta mil ochocientos diez y ocho 
Dólares de los Estados Unidos de Norte América 14/100).” 

En ese sentido el presupuesto total asignado a la Universidad Estatal Amazónica a la 
presente fecha se detalla en la siguiente tabla: 

Tabla 4.- Presupuesto asignado Universidad Estatal Amazónica